[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

проект
Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  ___20____ г.                     г. Назарово                                         № _______
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 23.03.2012 г. № 169-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание  информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» в рамках работы Центра содействия малому предпринимательству, работающему по принципу «одно окно»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», постановлением администрации Назаровского района от 06.05.2011 г.  № 401-п «Об утверждении Сводного перечня первоочередных муниципальных услуг Назаровского района, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями в электронном виде»,ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 23.03.2012 г. № 169-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание  информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» в рамках работы Центра содействия малому предпринимательству, работающему по принципу «одно окно» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

          1.1.1.  пункт 2.12 раздела 2  изложить в следующей редакции:
«2.12 Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:
2.12.1. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно находиться в зоне пешеходной доступности от остановок общественного транспорта. Вход в здание должен быть оборудован удобной лестницей с поручнями, а также пандусами для беспрепятственного передвижения инвалидных колясок, детских колясок.

 2.12.2. Прием Заявителей осуществляется в специально выделенных
для этих целей помещениях.

Места ожидания и приема Заявителей (их представителей) должны соответствовать комфортным условиям для Заявителей (их представителей),
в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья, и оптимальным условиям работы специалистов.

Места для приема Заявителей (их представителей) должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием:

номера кабинета (окна);

фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги или информирование о предоставлении муниципальной услуги.

Места ожидания должны быть оборудованы стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками). Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее 5 мест.

Места для заполнения документов должны быть оборудованы стульями, столами (стойками) и обеспечены образцами заполнения документов, бланками документов и канцелярскими принадлежностями.

 2.12.3. Информационные стенды должны содержать полную и актуальную информацию о порядке предоставления муниципальной услуги. Тексты информационных материалов, которые размещаются на информационных стендах, печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, с выделением наиболее важной информации полужирным начертанием или подчеркиванием.»;

1.1.2. раздел 3 дополнить пунктом  следующего содержания:

«3.6. В случае обращения за получением муниципальной услуги гражданина, относящегося к маломобильной группе населения,  муниципальная услуга оказывается в кабинете № 115 администрации Назаровского района.

Первоначально заявитель обращается к сторожу-вахтеру хозяйственного отдела администрации Назаровского района, находящемуся на первом этаже администрации Назаровского района, с просьбой о  вызове специалиста, оказывающего муниципальную услугу.

Сторож-вахтер хозяйственного отдела администрации Назаровского района по телефону 5-64-95 вызывает специалиста, оказывающего муниципальную услугу.

Специалист, оказывающий муниципальную услугу, должен прибыть для оказания муниципальной услуги в сроки, установленные подпунктом 2.10.1  пункта 2.10 раздела 2 настоящего Регламента».
2. Общему отделу администрации Назаровского района (Чернышевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район .

3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава  района                                                                                      А.В. Шадрыгин